

**یازاروپا**  
  
**جنگ فرانسه با شبکه‌های اجتماعی**



رئیس‌جمهور فرانسه در بازگشت از سفر آسیایی خود جنگ با شبکه‌های اجتماعی را رسماً کلید می‌زند. اماونل مکرون طی هفته‌های اخیر بارها با دستنویز قرار دادن موضوع «اخبار جعلی» در رسانه‌های اجتماعی که نخستین‌بار توسط دونالد ترامپ مطرح شده بود از نیت خود برای تصویب قانونی علیه شبکه‌های اجتماعی خبر داده بود. مثلاً چهارشنبه هفته پیش در جمع خبرنگاران در کاخ الیزه گفت: «در شبکه‌های اجتماعی سراسر جهان و به تمام زبان‌ها هزاران حساب کاربری ایجاد شده که هدفشان گسترش پروپاگاندا و ترویج دروغ برای لکه‌دار کردن حیثیت مقام‌های سیاسی، شخصیت‌ها، مقام‌های دولتی و روزنامه‌نگاران است.» جالب آنکه مکرون به اسم محافظت از بی‌ال-دموکراسی رسماً خواستار مسدود کردن برخی شبکه‌های اجتماعی شد. او از طرح قوانین قدرتمندی در نظام قانونی فرانسه برای محافظت از حیات دموکراسی در برابر اخبار جعلی سخن گفت. این طرح بلافاصله با مخالفت‌هایی در محافل سیاسی فرانسه روبه‌رو شده و برخی منتقدان دولت آن را ناقض قوانین داخلی فرانسه درباره آزادی بیان دانستند. از جمله «مارین لوپن» و «رئیس‌جمهوری اخیر این لایحه را «بسیار دردمساز» توصیف کرده و پرسید: «چه کسی قرار است تصمیم بگیرد کدام اطلاعات نادرست است؟» در زمان ریاست‌جمهوری فرانسوا اولاند هم دولت فرانسه متهم به کودتا علیه جمهوری پنجم این کشور توسط برقرار وضعیت اضطراری دائمی و محدودیت آزادی بیان شده بود. حال اعلان جنگ دولت مکرون علیه رسانه‌های اجتماعی که به موازات محدودیت‌های اتحادیه اروپا و کشورهای پیشرو آن بویژه آلمان و همین‌طور بریتانیا درباره محتوای شبکه‌های اجتماعی بزرگ مثل فیس‌بوک، توئیتر و یوتیوب صورت می‌گیرد، روند کلی محدودیت آزادی بیان در اروپا را ترسیم می‌کند. مکرون در سخنرانی مشهور الیزه، رسانه‌های اجتماعی را بلسان دشمنان ملی معرفی کرد که باید منابع تأمین مالی خود برای تولید محتوا را شفاف کنند و برای هزینه‌کرد آنها در این زمینه، سقف وجود داشته باشد. او همچنین بخشی از آنچه احتمالاً در قالب لایحه جدید به مجلس فرستاده شده را بدین شرح توضیح داد: «باید به فزات اختیار داده شود مطالب حاوی اطلاعات نادرست را حذف کرده و حتی دسترسی به وبسایت‌هایی را که اقدام به انتشار چنین اطلاعاتی می‌کنند مسدود کنند... باید به «شورایاعلی سماعی-مکرون» (نهاده نظارت بر رسانه‌های فرانسه) اختیارات بیشتری داد تا با هر گونه تلاشی برای بی‌ثبات‌سازی کشور از طریق کاتال‌های تلویزیونی که تحت کنترل یا نفوذ کشورهای خارجی هستند مبارزه کنند.» رسانه‌های فرانسوی دلیل خصومت مکرون با شبکه‌های اجتماعی را شخصی می‌دانند، چرا که بهار و تابستان گذشته در مبارزات انتخاباتی او برای ریاست‌جمهوری و مجلس فرانسه، برخی رسانه‌ها شایعات زیادی درباره حساب‌های برون‌مرزی او یا تأمین منابع مالی ستاد انتخاباتی‌اش توسط بیگانگان آلمانی و انگلیسی مطرح کردند و حتی او را مزور مرکل یا خاندان بانکدار روتشیلد دانستند. مکرون حتی از لوپن، رهبر حزب جبهه ملی به دلیل استناد به شایعات مطرح‌شده در برخی رسانه‌ها درباره حساب‌های برون‌مرزی‌اش در «لهاما» شکایت کرد. به نظر نمی‌رسد لایحه پیشنهادی مکرون با مانع چندانی برای تصویب در «مجمع ملی» فرانسه و تبدیل به قانون روبه‌رو شود، چرا که حزب حاکم «به پیش» به رهبری خود او اکثریت کامل هر دو مجلس کشور را در اختیار دارد.

**فاره‌سیاه**

**یک کشته در تظاهرات تونس‌ها**  
 وزارت کشور تونس تاکید کرد، به دنبال درگیری میان نیروهای پلیس و معترضان در تظاهرات دوشنبه‌شب در تعدادی از شهرهای تونس یک شهروند تونس در شهر طبریه کشته و چندین تن دیگر زخمی شدند. وزارت کشور تونس در بیانیه‌ای مدعی شده علت قتل فرد یادشده تنگی نفس بوده اما برای تشخیص علت فوت به پزشکی قانونی منتقل شده است. اعتراض‌ها به افزایش قیمت‌ها تقریباً سراسر تونس را فرا گرفته و پلیس برای متفرق کردن مردم از گاراهاشک‌آور استفاده می‌کند. در این اعتراض‌ها تظاهرکنندگان اموال عمومی را نیز تخریب کردند.

وزارت دفاع سوریه صبح دیروز از مقابله با چند حمله از جانب دشمن صهیونیستی خبر داد و اعلام کرد با حمله هواپیمایی اسرائیل و شلیک چند موشک سطح به سطح از جانب «دشمن» مقابله کرده است. در بیانیه فرماندهی ارتش سوریه در این باره آمده است جنگنده‌های اسرائیلی چندین موشک را شب گذشته به مقرهای ارتش سوریه شلیک کردند که پدافند دفاع هوایی سوریه توانست آنها را رهگیری کرده و یکی از جنگنده‌ها را مورد اصابت قرار دهد. طبق این بیانیه، رژیم صهیونیستی با استفاده از جنگنده و موشک‌های زمین به زمین طی دوشنبه‌شب و ساعات اولیه صبح دیروز دست به حملاتی علیه خاک سوریه در نزدیکی دمشق زد. در بیانیه منتشر شده از سوی ستاد کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه آمده است جنگنده‌های رژیم صهیونیستی چند موشک را از فراز اراضی لبنان به سمت منطقه القلیفه در ریف دمشق شلیک کردند که سامانه دفاع هوایی سوریه آنها را دفع کرده و یکی از جنگنده‌های دشمن را هدف قرار داد. طبق این بیانیه، ساعاتی بعد این رژیم بار دیگر ۲ موشک زمین به زمین از منطقه جولان اشغالی شلیک کرد که این ۲ موشک نیز توسط سامانه‌های دفاع هوایی سوریه سرنگون شد. همچنین ساعت ۴ بعدازظهر نیز موشک‌های اسرائیلی بار دیگر ۴ موشک را از منطقه طبریا واقع در اراضی اشغالی شلیک کردند که سامانه‌های دفاع هوایی سوریه آنها را دفع کرده و یک موشک منهدم شد و لاشه آن در نزدیکی یکی از پایگاه‌های نظامی سقوط کرد و منجر به خسارات مالی شد. بر اساس این بیانیه، این حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بار دیگر حمایت علنی این رژیم از گروه‌های تروریستی سوریه و تلاش‌های مذبحانه این رژیم برای بالا بردن روحیه این تروریست‌ها در پی حملات شدید اخیر در منطقه حرستا در غوطه شرقی و پیروزی‌های پیاپی ارتش سوریه در ادلب را ثابت کرد. فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح

**حمله پهبادی تروریست‌ها به پایگاه‌های نظامی روسیه در لاذقیه**

**سوریه جنگنده اسرائیلی را سرنگون کرد**



سوریه بار دیگر نسبت به پیامدهای خطرناک چنین اقداماتی از سوی دشمن هشدار داده و اسرائیل را مسئول کامل پیامدهای این اقدامات دانست و در ادامه بر آمادگی همیشگی نیروهای این ارتش برای مقابله با چنین حملاتی و نیز استمرار جنگ علیه گروه‌های تروریستی و قطع بازوهای تروریستی اسرائیل تا بازگشت امنیت و ثبات در تمام مناطق سوریه تاکید کرد. **■ سیمپره ارتش بر فرودگاه نظامی ابوالظهور** ارتش سوریه در ادامه پیشروی خود در حومه ادلب، کنترل فرودگاه نظامی ابوالظهور را در دست گرفت. منابع نظامی سوری، دیروز اعلام کردند: ارتش سوریه کنترل فرودگاه نظامی ابوالظهور در حومه جنوب شرقی ادلب را در دست گرفته است. استان ادلب مقر اصلی شورشیان سوری و مقصد اصلی افراد مسلحی است که پیش‌تر بر اساس توافق با ارتش سوریه از مناطق دیگر به این استان منتقل می‌شدند. ارتش سوریه در دوره اخیر عملیات خود

بقیه را مجبور به فرود کند. وزارت دفاع روسیه در پیامی در فیس‌بوک خبر داد مسئولیت حملات این هواپیمای بی‌سرنشین به عهده کشوری است که «دارای سیستم پیشرفته جهت‌یاب» است. وزارت دفاع روسیه در ادامه آورده است کارشناس روس برای شناسایی کانال‌های ارسال فناوری هواپیمای بدون سرنشین خارجی برای تروریست‌ها تلاش می‌کنند. همزمان دبیرتری پسخوف، سخنگوی کاخ کرملین روز سه‌شنبه اعلام کرد مسکو نیروی نظامی کافی در سوریه برای مقابله با حملات احتمالی تروریستی در این کشور مستقر کرده است. پسخوف در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره اینکه با توجه به حمله اخیر تروریست‌ها به پایگاه حمیمیم، آیا روسیه نیروهای خود را زود هنگام از سوریه خارج نکرده است، گفت: «در رابطه با بخش نظامی-رزمی بهتر است اطلاعات دقیق‌تر از همکاران ما از وزارت دفاع گرفته شود. فقط می‌خواهم یادآور شوم زمانی که رئیس دولت تصمیم به عقب‌نشینی نیروهای نظامی روسیه از سوریه گرفت، بر این موضوع تاکید داشت که دیگر عوامل منطقه‌ای برای انجام عملیات تهاجمی گسترده در سوریه وجود ندارد و از بین رفته است. پایگاه حمیمیم، دوشنبه‌شب گذشته نیز هدف حملات شورشیان گرفته بود که در جریان این حمله ۷ فرزند هواپیمای جنگنده، ۴ خیمه‌پارانداز از نوع «سوخو ۲۴»، دو جنگنده «سوخو ۳۵» و یک فرزند هواپیمای «آنتونوف ۷۲» منهدم شدند. پایگاه هوایی حمیمیم سوریه در شمال غربی این کشور قرار دارد و مهم‌ترین پایگاه هوایی نظامی این کشور به حساب می‌آید. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و پشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه در ماه دسامبر سال گذشته میلادی در این پایگاه دیدار و گفت‌وگو کردند.



و موشکی پدافندی تنها نمی‌تواند از طریق ایران در اختیار انصاریه یا از ارتش یمن گذاشته شده باشد و از نگاه غربی‌ها قطعاً پای چین و روسیه هم در میان است، چرا که احساس کرده‌اند رقیبشان در حال زمینگیر شدن در باتلاق یمن و دریانگیز شدن در تنگه باب‌المندب است و چه فرصتی بهتر از این برای آسمانگیر کردن دستگاه جنگی آمریکا و متحدانش؟ در عین حال تکرار همین سناریو در آسمان شام و لبنان نیز بیم غرب از ناامن شدن آسمان برای طیاره‌های نظامی‌اش را دوچندان می‌کند. در بیانیه دیروز فرماندهی ارتش سوریه اشاره‌ای به نوع جنگنده اسرائیلی متجاوز که بر فراز آسمان جولان اشغالی هدف قرار گرفته و همین‌طور نوع پدافند نشده است. اما عمدتاً نیروی هوایی اسرائیل، «یراف» چنین حملاتی را که در سال‌های اخیر باب شده‌اند و به پرتاب موشک‌های هوا به زمین به اهدافی در عمق معمولاً ۲۰۰ کیلومتری جنوب غربی خاک سوریه منتهی می‌شوند با جنگنده‌های مولتی‌رول اف ۱۶ فالکون از انواع سی‌دی‌وای انجام می‌دهد که چابک‌ترین جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بعد از جنگنده‌های فوق‌مدرن اف ۳۵ هستند و اخیراً از آمریکا هدیه گرفته‌اند. با توجه به اینکه طبق گزارش روس‌ها، قبلاً در اواسط اکتبر ۲۰۱۷ حتی سامانه پدافند قدیمی اس ۲۰۰ ارتش سوریه موفق شده بود یک فروند اف ۳۵‌ای کاملاً جدید ارتش صهیونیستی موسوم به لایتینگ ۲ را در آسمان لبنان رهگیری و هدفگیری کند-اگرچه لایبرمن در همان روز حادثه در اظهارنظری خندنده مدعی شد اف ۳۵ مزبور به یک پرنده برخورد کرده است- می‌توان به جرأت گفت رژیم صهیونیستی نظامی غرب در منطقه با چالش‌های فئورانه مواجه شده و آسمان خاورمیانه دیگر برای تر کناری دستگاه نظامی آمریکا و متحدان غربی، عبوری و غربی‌اش امن نیست.



**سرنگونی سریالی پرنده‌های آمریکایی پیشرفته متعلق به اسرائیل و عربستان در سوریه و یمن از یک تحول جدید حکایت دارد**

**ناامنی آسمان خاورمیانه برای جنگنده‌های غربی**

**پازل**  
**فعال‌سازی سامانه دفاع هوایی جدید ارتش یمن**  
 معاون سخنگوی ارتش یمن از فعال‌سازی و راه‌اندازی سامانه دفاع هوایی جدیدی برای مقابله با حملات جنگنده‌های عربستانی-آمریکایی خبر داد. عزیز راشد اظهار داشت: می‌توانیم بگوییم خنثی‌سازی و مقابله با حملات جنگنده‌های دشمن وارد مرحله اجرایی شده است. راشد گفت: این دستاورد نظامی در حوزه دفاع هوایی یمن ماحصل دستور عبدالملک الحوثی، رهبر انصاریه و تلاش‌های وزارت دفاع است. معاون سخنگوی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن افزود: تنها چند ساعت پس از سقوط یک جنگنده ائتلاف عربی در شمال شرقی صعدة، بخش دفاع هوایی ارتش از هدفگیری یک فروند جنگنده اف ۱۵ ائتلاف در صعدة توسط یک موشک زمین به هوا خبر داد. وی در ادامه گفت: در ۲ بخشنامه نظامی به اداره دفاع هوایی یمن تاکید شده، به‌رغم تقای ائتلاف عربی برای ناکام گذاشتن تلاش‌های بین‌المللی در لغو محاصره یمن، خنثی‌سازی حملات جنگنده‌های دشمن با آغاز سال جدید میلادی وارد مرحله اجرایی شده است.

تصاویری که شبکه المسیره، ارگان انصاریه یمن روز دوشنبه پخش کرد حقیقتاً باید نه فقط برای فرماندهان نیروی هوایی عربستان و امارات بلکه برای سرنان پنتاگون نیز تکان‌دهنده بوده باشند. تصاویر نشان می‌دهند چگونه موشک زمین به هوای یمنی، جنگنده اف ۱۵ استرایک ایگل نیروی هوایی سعودی را بر فراز آسمان صعدة هدف قرار می‌دهد؛ جت جنگی مشهور و چندکاره شکاری- بمبافکن ساخت شرکت مک‌دانل داکلاس که هنوز هم به‌رغم ظهور نسل پنجم پرنده‌های جنگی، برترین سلاح هوایی راهبردی دنیا شناخته می‌شود و آمریکایی‌ها آن را فقط در اختیار نزدیک‌ترین متحدان شان شامل اسرائیل، کره جنوبی، عربستان و قطر قرار داده‌اند. این تصاویر تنها چند ساعت پس از پخش تصاویر ایت‌هاجم جنگنده بانایا تونرالدوی انگلیسی متعلق به نیروی هوایی سعودی منتشر شد. تونرالدوی سعودی نیز به

و اگر بمباران جدیدی ادامه داشته باشد، از این گزینه‌ها در مسیر غیرقابل بازگشت استفاده خواهیم کرد؛ به گونه‌ای که راه‌حل سیاسی برای همیشه به بن‌بست کشانده شود. الصمد تصریح کرد: دشمن با کشتی‌های خود از آب‌های سرزمینی ما عبور می‌کند، در حالی که ملت ما از گرسنگی جان خود را از دست می‌دهند. وی افزود: اگر می‌خواهند به میز مذاکره بازگردیم، ما آماده هستیم. وی درباره ادعاهای ائتلاف سعودی درباره باز شدن بندر الحدیده گفت: آنها ادعا می‌کنند بندر را بازگشایی کردند اما تاکنون این اتفاق صورت نگرفته است. این ادعاها ائتلاف سعودی درباره باز شدن بندر الحدیده گفت: آنها ادعا می‌کنند بندر را بازگشایی کردند اما تاکنون این اتفاق صورت نگرفته است. رسیدی. وی گفت: در صورتی که حملات دشمن ادامه داشته باشد، وارد گزینه‌های استراتژیک مانند «قطع خطوط کشتیرانی» در دریای سرخ خواهیم شد

اگر محاصره ۱۰ روز دیگر ادامه یابد، روزانه هزاران یمنی به دلیل نبود مواد غذایی و دارو خواهند مرد. به نوشته روزنامه لبنانی‌الدیار، این مقام سازمان گفت: محاصره یمن نه‌تنها انسانی نیست بلکه وحشیانه بوده که تاکنون نظیر نداشته است. عبدالله المعلمی، نماینده عربستان در سازمان ملل نیز در واکنش به سخنان رعد الحسین و او را طرفدار انصاریه خواند و گفت، وی اطلاعات درستی درباره یمن نمی‌دهد، گزارش‌های او به دبیرکل سازمان ملل نادرست و کذب است. در همین حال، رئیس

**یونیسف در صدد درج نام اسرائیل در فهرست تروریسم**

روزنامه «اسرائیل الیوم» در خبری نوشت، مسؤولان ارشد یونیسف به همراه سازمان‌های غیردولتی حامی حقوق کودکان تلاش دارند با همکاری یکدیگر نام ارتش صهیونیستی را به خاطر تجاوزات خطرناکی که علیه کودکان فلسطینی مرتکب شده، در لیست سازمان‌های تروریستی ناقض حقوق کودکان قرار دهند. به دنبال این افشاکاری‌های شبکه فاکس نیوز آمریکا، روزنامه اسرائیل الیوم، مسؤولان یونیسف را به تلاش برای سلب مشروعیت از رژیم صهیونیستی و نادیده گرفتن نقض حقوق کودکان و تجاوزات علیه آنها در داخل فلسطین متهم کرد.

**هیأت رسمی آل‌خلیفه**

**در مسیر فلسطین اشغالی**  
 رسانه‌های اسرائیلی فحاش کردند هیاتی از بحرین با هدف «همزیستی مسالمت‌آمیز» با اسرائیل در منطقه، سفیری رسمی و علنی به اسرائیل خواهد داشت! سابت تاجمز او اسرائیل به نقل از اعضای هیات یادشده اعلام کرد حمد بن عیسی آل‌خلیفه، پادشاه بحرین آنها را به عنوان حاملان پیام صلح فرستاده است. در این هیات ۲۴ نفره از مسلمانان سنی و شیعه، بودایی‌ها، مسیحیان، سیک‌ها و... هستند. ماه گذشته نیز هیاتی بحرینی با هدف «ارسال پیام صلح» از سوی پادشاه به اراضی اشغالی رفتند.

**مجر و حیث یکی از رهبران حماس در پی حادثه**

فوزی بروه، یکی از رهبران حماس سه‌شنبه اظهار داشت، مهندس عماد العلی‌معی معروف به ابوهامد در جریان واریسی اسلحه شخصی‌اش در منزل خود زخمی شده است و وضعیت وخیمی دارد. شاهدان عینی گفتند، العلی در حالی که شدیداً زخمی شده بود به بیمارستان الشفاء در غرب غزه منتقل شد. العلی یکی از برجسته‌ترین رهبران حماس و از موسسان این جنبش است که قبلاً عضو دفتر سیاسی قبل از انتخابات اخیر بود و در جریان جنگ اسرائیل علیه غزه نیز زخمی و از ناحیه پا معلول شد.

**بحران کرد**

**رئیس سیا فاش کرد فاصله اندک کره شمالی با حمله اتمی به آمریکا**



همزمان با از سرگیری مذاکرات آشتی ۲ کره پس از ۲ سال توقف، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا هشدار داد که کره‌شمالی تنها چند ممانه با توان بالفعل برای تهدید هسته‌ای علیه شهرهای ایالات متحده فاصله دارد. مایک پمپئو روز یکشنبه در گفت‌وگو با شبکه «سی‌بی‌اس» گفت: «همه چیز مثل همیشه است... بله چند ماه، نمی‌توانم بیشتر از آن بگویم.» رئیس سیا این اظهارات را پس از آن مطرح کرد که مجری برنامه به پمپئو متذکر شد که وی در ماه اکتبر گذشته سخنانی مشابه درباره قدرت موشکی پیونگیانگ و تبدیل شدن به تهدیدی برای شهرهای آمریکا، ایراد کرده است. رئیس سیا به این موضوع به صورت مفصل اشاره نکرد که آیا آمریکا و همپیمانانش توانسته‌اند از سرباز فراری کره‌شمالی به کره‌جنوبی اطلاعاتی به دست آورند یا خیر. این در حالی است که روزنامه نیویورک‌تایمز، یک روز جلوتر به نقل از منابع دولتی در واشنگتن اعلام کرده بود برآوردهای دستگاه اطلاعاتی آمریکا از توان هسته‌ای کره‌شمالی اشتباه و حاکی از دست‌کم گرفتن پیونگیانگ بوده است. خبرنگار شبکه سی‌بی‌اس نیز در مصاحبه اخیر با پمپئو درباره ادعاهای کواگانگاشتن قدرت هسته‌ای پیونگیانگ پرسید و اینکه آیا این شکستی برای دستگاه اطلاعاتی آمریکا است؟ او در پاسخ گفت: «واشنگتن ارزیابی‌های پیشرفته‌ای از آمادگی رزمی نیروهای مسلح کره‌شمالی دارد.» رئیس سیا همچنین بار دیگر ادعای دخالت روس‌ها و حتی کشورهای دیگر را در انتخابات آمریکا بویژه درباره انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره در سال میلادی جاری مطرح کرد.